

- vanellus*, *Vanellus* 84, 235, 259, 271.
vanicorensis, *Collocalia fuciphaga* 8, 11.
 — *Hirundo* 8.
variegata, *Myiothera* 148.
venezuelensis, *Myiarchus ferox* 203.
verreauxi, *Leptotila verreauxi* 204.
vespertinus, *Falco vespertinus* 26, 273.
vestita, *Collocalia vestita* 5, 6, 11.
 — *Salangana* 3.
victoriae, *Menura* 190.
 — *Psalidoprymna* 211.
vilis, *Euscarthmus* 133, 134.
 — *Hemitricus* 134.
vinacea, *Amazona* 158.
vinaceus, *Psittacus* 158.
violacens, *Ptilonorhynchus* 190.
virescens, *Muscicapa* 136.
 — *Phyllomyias* 137.
 — *Phyllomyias brevirostris* 136.
 — *Xanthomyias* 136.
viridicaudata, *Phoebastria* 152.
viridis, *Ampelis* 208.
 — *Euchlornis viridis* 208.
 — *Orthogonys chloricterus* vs. 130.
 — *Pipreola* 206.
 — *Tanagra* 130.
virussú, *Lathria* 138.
Virussú, *Lipaugus* 138.
viscivorus, *Turdus viscivorus* 69, 228, 276.
Vitiflora 42.
vulgaris, *Sturnus vulgaris* 56, 186, 217,
 245, 274.
whiteheadi, *Collocalia* 2, 11, 12.
 — *Planesticus* 199.
xanthomelaena, *Saxicola hispanica* 42.
yunnanensis, *Emberiza* 99.

Errata.

- p. 78 Zeile 18 von oben lies „Gewöllen“ statt „Gewölben“.
 — Zeile 13 von unten lies „der“ statt „ddr“.
 p. 89 Zeile 15 von unten lies „cryptolopha“ statt „cryptolopha“.
 p. 128 Zeile 10 von oben lies „saum“ statt „raum“.
 p. 130 Zeile 17 von unten lies „viridis“ statt „vividis“.
 p. 227 Zeile 4 von unten lies „schoenobaenus“ statt „schoenoboenus“.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Verhandlungen der Ornithologischen Gesellschaft in Bayern](#)

Jahr/Year: 1914

Band/Volume: [12_1914-1916](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Errata. 312](#)